
UCHWAŁA NR XXVII/200/2020 
RADY GMINY BARCIANY 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 
poz. 713) oraz art. 18a, art. 19 pkt 1 lit. f , pkt 2 oraz pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019, poz. 1170 ze zm.)- art. 47§ 4 a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku 
Ordynacja podatkowa (t.j. Dz.U.2020 poz.1325 ze zm.) Rada Gminy Barciany uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wprowadza się na terenie gminy Barciany opłatę od posiadania psów przez osoby fizyczne. 

2. Określa się stawkę opłaty od posiadania psów w wysokości 80,00 zł rocznie od każdego psa. 

§ 2.  

1. Podatnicy wpłacają opłatę od posiadania psów za dany rok podatkowy bez wezwania w terminie: 

1) do dnia 30 czerwca, 

2) w terminie 14 dni od dnia nabycia psa dla osób, które weszły w posiadanie psa po dniu 30 czerwca, 

2. Osoby, które wejdą w posiadanie psa po 30 czerwca danego roku płacą opłatę w wysokości połowy 
stawek wymienionych w § 1 w terminach określonych w § 2 ust. 1 pkt 2. 

§ 3.  Od opłaty od posiadania psów zwalnia się z tytułu posiadania psa: 

1. zaadoptowanego ze schroniska dla Zwierząt w Pudwągach, 

2. trwale oznakowanego czipem, mikroprocesorem, tatuażem  wpisanego do bazy danych zwierząt 
oznakowanych elektronicznie. 

§ 4.  

1. Zarządza się pobór opłaty od posiadania psów na terenie sołectw w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów opłaty od posiadania psów wyznacza się Sołtysów, zgodnie z załącznikiem do niniejszej 
uchwały. 

3. Inkasenci rozliczają się z pobranej opłaty od posiadania psów w terminie do dnia 15 lipca  a z pobranej 
opłaty po dniu  31 lipca do końca każdego miesiąca. 

4. Inkasenci- Sołtysi otrzymują wynagrodzenie w wysokości- 5% zainkasowanej opłaty. 

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Barciany. 

§ 6.  Traci moc uchwała Nr LII/355/2018 Rady Gminy Barciany z dnia 31 października 2018 r. w sprawie 
opłaty od posiadania psów. 

Id: EEA90BD4-EC68-411A-BEEC-13F4074C9C24. Podpisany Strona 1



§ 7.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Wiesława 
Małgorzata Kłaczko - Dyjas 

Id: EEA90BD4-EC68-411A-BEEC-13F4074C9C24. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXVII/200/2020 

Rady Gminy Barciany 

z dnia 29 października 2020 r. 

 

Lp Sołectwo Nazwisko i imię 

1.  Asuny Służała Anna 

2.  Aptynty Seebald Marzena 

3.  Barciany Wawryszuk Elżbieta 

4.  Bobrowo Oleksiewicz Stefan 

5.  Drogosze Pacak Małgorzata Aneta 

6.  Frączkowo Puczkowska Jolanta 

7.  Gęsie Góry Krogul Mieczysław 

8.  Gęsiki Spyra Bożena 

9.  Krelikiejmy Ceglarska Danuta 

10.  Modgarby Koper Marcin Jan 

11.  Momajny Szwajdych Hanna 

12.  Mołtajny Sadzikowska Barbara 

13.  Ogródki Kaszewska Iwona  

14.  Podławki Duński Zenon 

15.  Radosze Konopacki Krzysztof 

16.  Rodele Jasek Mirosława 

17.  Silginy Stasal Agnieszka 

18.  Skandawa Wingrowicz Ewa 

19.  Skierki Kustra Katarzyna 

20.  Solkieniki Suchecka Aneta 

21.  Suchawa Tarkawian Kamil 

22.  Wilkowo Małe Wilczyński Krzysztof 

23.  Winda Kowalczyk Sylwia Elżbieta 

 

Id: EEA90BD4-EC68-411A-BEEC-13F4074C9C24. Podpisany Strona 1




